PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5202

www.portoferreira.sp.gov.br | gabinete@portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 311/2024 - SRI

Porto Ferreira/SP, 27 de dezembro de 2024.

À Sua Excelência
SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira
Nesta;

Assunto: Comunicação de Transferência Especial

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente, em cumprimento ao artigo 81, § 2º; inciso II, da

Lei Federal nº 14.436/2022, dar ciência aos nobres vereadores dessa Casa o

recebimento de Transferência Especial de origem Federal (artigo 166-A, inciso

I, da Constituição Federal), cujo o Plano de Aplicação dos Recursos segue em

anexo.

Agradecendo a atenção, aproveitamos a oportunidade para

renovarmos protestos de elevada estima e distinta consideração

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

6A
B

-A
B

C
6-

8D
D

4-
53

60
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
6A

B
-A

B
C

6-
8D

D
4-

53
60

http://www.portoferreira.sp.gov.br/
mailto:gabinete@portoferreira.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 16AB-ABC6-8DD4-5360

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 27/12/2024 11:31:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/16AB-ABC6-8DD4-5360

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/16AB-ABC6-8DD4-5360

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Seção De Projetos Públicos - Fone: (19) 3589-5207

gisele-helene.silva@portoferreira.sp.gov.br
Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015

CNPJ: 45.339.363/0001-94 | www.portoferreira.sp.gov.br

PLANO DE APLICAÇÃO SIMPLIFICADO

 TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS (EMENDAS PIX)

1- Origem da fonte de recurso do repasse:  Federal

2- Emenda parlamentar nº:   202440350003

3- Deputado que indicou o repasse:  dep. Fed. Luiz Carlos Motta

4- Código do plano de ação: 09032024-073309

5- Valor do repasse: R$ 150.000,00

6- Data do crédito do repasse: 16/12/2024

7- Tipo de despesa: custeio

8- Nº Conta Corrente:  ag 0740-4 Caixa – c/c 6672011-3

9- Número do C.A. (Código de Aplicação): 8000028

10- Secretaria Municipal Gestora:  Secretaria de Esportes e Lazer

11- Objeto e endereço do local da aplicação: REFORMA NA QUADRA POLIESPORTIVA

ANTONIO SEBASTIÃO SANTANA NO  PARQUE RESIDENCIAL PORTO BELLO E NA QUADRA

POLIESPORTIVA JORGE ARNONI NO JARDIM CENTENÁRIO.

Porto Ferreira, 18  de dezembro de 2024.

RALF FÁBIO BURITI

SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER

Rômulo Luís de Lima Ripa

Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

 e
 R

A
LF

 F
Á

B
IO

 B
U

R
IT

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
62

8-
B

C
B

5-
06

43
-C

67
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

62
8-

B
C

B
5-

06
43

-C
67

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F628-BCB5-0643-C674

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 18/12/2024 17:02:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RALF FÁBIO BURITI (CPF 353.XXX.XXX-62) em 19/12/2024 11:55:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/F628-BCB5-0643-C674